

05 March 2025

***Request under Freedom of Information Act 2000***

Thank you for your request for information which we received on Friday 21 February 2025. I am pleased to confirm the following.

**I am seeking clarification regarding the management of staffing contracts and associated services within your Trust. Specifically, I would like to request information about the companies or processes involved in managing the following areas across the staffing groups of Doctors, Nursing, and Allied Health Professionals (AHPs):**

- 1. Direct Engagement – Management of direct engagement of staff.**
- 2. Neutral Vendor Contracts – Oversight of neutral vendor agreements for agency staff.**
- 3. Bank Staff Management – Administration and management of staff banks.**
- 4. Master Vendor Contracts – Oversight and management of master vendor contracts.**

**For each of these areas, please provide the following information:**

- The name(s) of the company or organization managing these services, if applicable.**

Managed in House with HR Services/ RLDatix

- A brief description of their roles and responsibilities.**

Temporary Staffing Lead, HR Services Team and HR Systems Team

- Confirmation if the service is managed internally by the Trust, and if so, whether this is supported by any platforms or tools (in-house or otherwise).**

Managed internally with in house and RLDatix platforms

- If a platform is used internally, confirmation that it is not managed by a third party.**

Yes

- Confirmation if a particular area is not applicable to your Trust.**

N/A

- **An end date for the contract if applicable.**

31<sup>st</sup> March 2028

Please be advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required. In the event of any re-use, the information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.

If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD. If, after exhausting our internal process, you are still unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF.

If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above.

Yours sincerely

Information Governance Administrator  
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust

Any re-use of this information will be subject to the  
'Re-use of Public Sector Information Regulations' and best practice.